

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 222 (9284) | 1953 жылғы 4 ноябрь Сәрсенбі | Шығуына 34 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Сапалы тұқым—мол өнімнің негізі

Совет Одағы Коммунистік партиясы Орталық Комитетінің сентябрь Пленумы және Қазақстан Компартиясы Орталық Комитетінің VI пленумы колхоздар мен совхоздарда дәнді, майлы, техникалық дақылдар мен картоп, өсімдік дақылдарының шығындылығын мықтап арттырудың шараларын белгілеп берді. Сонымен бірге ол шараларды мұқият жүзеге асыруды жергілікті партия, совет ұйымдары мен ауылшаруашылық орындары және бүкіл ауыл шаруашылығы қызметкерлерінің алдына ең негізгі міндет етіп қойды. Ал, бұл маңызды міндеттердің ойдағыдай орындалуы көп жағдайларда көктемгі егіске әзірліктің барлық жағынан жақсы жүргізілуіне байланысты.

Міне, сондықтан да көктемгі егіске әзірлікті осы бастан қызу қарқынмен жүргізудің зор маңызы бар. Демек, көктемгі егіске әзірліктің күзгі-қысқы жұмыстары: машиналар мен ауылшаруашылық құрал-саймандарын жөндеуді, органикалық және минералдық тыңайтқыштарды дайындауды, тұқымды мол күйіп, оны өңгіштік сапаға жеткізуді, сондай-ақ, егіске әзірліктің басқа да жұмыстарын кезінде, агро-техникалық ережелерге сай толық орындамайынша егіннен тұрақты, мол өнім алу мүддесін шешу мүмкін емес. Бұл егіншілердің көп жылғы тәжірибелерінен көрініп келеді.

Өткен жылы Полудень ауданындағы «Красный октябрь» колхозының басшылары жайбарақаттыққа салынды, егіске әзірлік жұмыстарына кезінде көңіл бөлмей, үлкен қателік істеді. Астық тазартатын машиналарды жөндеуді мүлде кешкізді. Сөйтіп, бұл колхозда осы машиналардың жеткіліксіз болғандығынан 23 центнер бидай, 21 центнер сулы тұқым егіс жұмысы басталғанға дейін тазартылмай қойыла жатты. Ақырында колхоз басшылары ол тұқымды егіс жұмысының нағыз қауырт кезінде, асығыс тазартуға мәжбүр болды. Сөйтіп, тұқымның өңгіштік сапасы тиісті дәрежеге жеткізілмеді. Осындай нашар әзірліктің салдарынан колхозда егіс жұмыстары ұзаққа созылып, агротехникалық ережелер өрескел бұрмаланды.

Ал, осы аудандағы «Пламя революции» колхозындағы жағдай мүлдем өзгеше болды. Бұл колхоздың күш-мүмкіншілігі «Красный октябрь» колхозының күш-

центнер тары тұқымын құйды. Бұл екі колхозда да картоп, өсімдік, техникалық дақылдардың тұқымын дайындау жұмыстары жүргізілуде. Құйылған тұқымды тазарту, оларды сақтау жақсы ұйымдастырылған. Тұқым тазартуға арнаулы адамдар бөлінген. Олар тұқым тазартқыш машиналармен және басқа да құралдармен жабдықталған. Бірақ, бұл тек істің бастамасы ғана. Бұл колхоздар өздерінің барлық егіс көлемін жоғары сапалы, сортты тұқыммен қамтамасыз ету үшін әлде де көп жұмыс істеуге тиіс.

Көктемгі егіске әзірліктің, әсіресе, тұқым дайындаудың барысы облыстың көп колхоздары мен совхоздарында өте нашар. Тіпті кейбір колхоздарда бұл жұмыс басталған да жоқ. Тұқым дұрыс сақталмағандықтан оның бүліну фактілері де бар. Тұқым дайындау, оны сақтау жұмысын бетімен жіберіп отырған колхоздардың бірі Октябрь ауданындағы «Смычка» колхозы. Мұнда тұқым тазартатын машиналар өнімді пайдаланымайды. Бұл жұмысқа бөлінген колхозшылар күнделік тапсырмаларын толық орындамайды. Көп тұқым ашық қырманда жатып, жауынға тиді. Осының салдарынан ондаған центнер тұқымдық дән бүлінді. Істің жайы осылай бола тұра да, жұмысты жақсарту қамын ойлап, оған қамқорлық жасап жүрген колхоз басшылары жоқ.

Совет ауданындағы Молотов атындағы, «Қазақстанның 30 жылдығы» колхоздарында тұқымды тазартуға, оны өңгіштік сапаға жеткізуге қолда бар күш сарқа пайдаланылмайды. Бұлардағы тұқым тазартқыш машиналардың жұмысқа қосылғанынан босқа тұруы көп. Бұл жұмысқа бөлінген колхозшылардың кейбіреулері жұмысқа кейде шығып, кейде шықпайды. Еңбек ұйымдастырудың нашарлығынан бұл колхоздарда тұқым тазартылмай отыр. Молотов атындағы колхоздың председатели Жұмышев, партия ұйымының секретары Мұқышев жолдастар «бұл жұмысқа уақыт жетеді» деп арқаны кенте салумен жүр.

Мұндай фактілер Ленин, Приешім, Преснов және басқа аудандардың колхоздарында да бар. Бұған бұдан әрі тезуге болмайды. Колхоздардың, МТС-тердің, совхоздардың басшылары бұл сыяқты кемшіліктерді дереу жойып, егістің барлық көлеміне қажетті тұқымды мол дайындау ісімен шұғылданауға тиіс. Олар тұқым

ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитетінде

Азық-түлік товарларының өндірісін ұлғайту және олардың сапасын жақсарту туралы

(Жалғасы. Басы газетіміздің өткен санында)

МАРГАРИН ЖӨНІНДЕ

29. 1954—1955 жылдары маргарин өндіру жедел арттырылып, оны өндіру мынадай мөлшерге жеткізілсін:

	1954 жыл	1955 жыл	(мың тонна есебімен)	
			1954 жылды 1950 жылға процентпен шаққанда	1955 жылды 1950 жылға процентпен шаққанда
Маргарин соның ішінде:	390	450	2 есе	2,3 есе
асханалық маргарин	211	250	2,9 есе	3,4 есе
Кухиналық маргарин	179	200	150	167

1956 жылы маргарин өндіру 510 мың тоннаға жеткізілсін, немесе 1950 жылмен салыстырғанда 2,7 есе арттырылсын.

30. Өсімдік, ет және балық тағамдарына қосылатын жақсы тұздық ретінде тұтынушылар көп пайдаланатын майонез өндіру едәуір арттырылып, майонездің рынокқа қажетті мөлшерде өндірілуі қамтамасыз етілсін.

31. 1953 жылмен салыстырғанда салмағы 100 және 200 грамдық дестеленген маргарин шығару 1954 жылы 28 процент және 1955 жылы 1,7 есе арттырылсын.

32. Маргариннің сапасын жақсартылып және жоғары сортты маргарин шығару 1953 жылғы 85,2 процентке қарағанда, 1954 жылы 86,5 процентке, 1955 жылы 87,5 процентке, 1956 жылы 90 процентке дейін жеткізілсін.

Маргариннің сапасын сақтау және оны кәсіпорындардан сауда орындарына жеткізудің санитарлық жағдайын жақсарту мақсатымен, маргаринді қалалардың магазиндеріне тек арнаулы транспортпен жеткізу қамтамасыз етілсін.

ҚАНТ ЖӨНІНДЕ

36. Құмшекер мен кесек қанттың өндірілуі және өлшеуін буылуы мына мөлшерге дейін арттырылсын:

	1954 жылды 1950 жылға процентпен шаққанда	1955 жылды 1950 жылға процентпен шаққанда
2,9 есе	3,4 есе	
150	167	

33. Өзінің дәм сапасы жағынан сарымайға ұқсайтын маргарин өндіруді қамтамасыз ету үшін жоғары температурада және терең вакуумда майларды үдіксіз дестелеу және десорбациялау (ісініп жақсарту), маргарин рецептурасында майлардың ассортиментін ұлғайту, оның ішінде витаминдеу, сонымен қатар маргаринді сақтағанда оның төзімділігін арттыру әдістері өндіріске кеңінен енгізілсін.

34. 1956 жылдың аяғында, 1953 жылмен салыстырғанда, жаңа кәсіпорындар салу, кәсіргі кәсіпорындарды ұлғайту, қайта құру және механикаландыру есебінен маргарин өндіру жөніндегі қуаттар 1,5 есе арттырылсын.

35. 1954—1956 жылдары Сталинград, Тула, Уфа, Қарағанды, Красноярск, Алматы, Иркутск, Омск, Кемерово, Қазан, Барнаул және Вологда қалаларында жалпы қуаты жылына 142 мың тонна маргарин шығаратын 12 маргарин заводу салынсын.

36. Құмшекер мен кесек қанттың өндірілуі және өлшеуін буылуы мына мөлшерге дейін арттырылсын:

(мың тонна)

Кондитер тағамдарының ассортименті ұлғайтылып және оларды мемлекеттік кондитер өнеркәсіп орындары үшін белгіленген рецептуралар мен ГОСТ-тарға сәйкес өндіру қамтамасыз етілсін.

42. 1956 жылы карамель, ирис және печенье өндірудің негізгі технологиялық процесстерін механикаландыру аяқталсын.

Механикаландырылған әдіспен оралған және дестеленген кондитер өнімдерін шығару оралған және дестеленген өнімнің жалпы шығарылуының 1953 жылғы 60 процентіне қарағанда: 1954 жылы 70 процентіне, 1955 жылы 75 процентіне және 1956 жылы 85 процентіне дейін жеткізілсін.

43. 1956 жылдың аяғында, 1950 жылмен салыстырғанда, көбінесе Урал, Сибирь, Поволжье, Орта Азия және Қазақстан аудандарында жаңа кондитер фабрикаларын салу есебінен, сонымен қатар кәсіргі кондитер фабрикаларын қайта құру және ұлғайту есебінен ССРО Азық-түлік товарлар өнеркәсіп министрлігі бойынша кондитер кәсіпорындарының өндірістік қуаттары қантты кондитер өнімдерін шығару жөнінде 1,9 есе және унды кондитер өнімдерін шығару жөнінде 2,1 есе арттырылсын.

44. Халықтың тұтынатын тағамына айналған мороженое өндіру едәуір арттырылсын, оны өндіру ССРО Азық-түлік товарлар өнеркәсіп министрлігі мен ССРО Сауда министрлігі бойынша 1953 жылғы 160 мың тоннаға қарағанда 1954 жылы 190 мың тоннаға дейін және 1955 жылы 240 мың тоннаға дейін жеткізілсін, немесе 1950 жылмен салыстырғанда 2,5 есе арттырылсын.

Мороженоедің сапасын едәуір жақсартуды қамтамасыз ететін шаралар қолданылсын және мороженое өндіретін кәсіпорындар үлгілі санитарлық түрге келтірілсін. Мороженое дестеленген түрде және халықтың тілегіне сәйкес әсемдеп өндіру ісі кеңінен өркендетілсін.

Мороженое өндіру жөніндегі қуаттар 1956 жылдың аяғында, 1953 жылмен салыстырғанда, ССРО Азық-түлік товарлар

өнеркәсіп министрлігі және ССРО Сауда министрлігі бойынша 1,6 есе арттырылсын.

45. Халықтың қағаз шай мен тақта қара шай жөніндегі тілегі жеткілікті қамтамасыз етілмей отырғаны еске алынып, ССРО Азық-түлік товарлар, өнеркәсіп министрлігіне шайдың осы сорттарын өндіруді едәуір арттыру шараларын жүргізу міндеттелсін.

46. Шайдың сапасын, ісініп, ассортиментін және дестеленуін жақсарту мақсатымен мынадай шаралар істелсін:

а) 1953 жылмен салыстырғанда дестеленген 25 грамдық қара қағаз шай шығару 1954 жылы 1,3 есе және 1955 жылы 2 есе арттырылсын;

б) 1953 жылмен салыстырғанда картопқа оралған қара қағаз шай шығару 1954 жылы 2,8 есе және 1955 жылы 4 есе арттырылсын;

в) 1953 жылмен салыстырғанда қанықтар және шыны сауыттарға салынған қара қағаз шай шығару 1954 жылы 2,5 есе және 1955 жылы 5 есе арттырылсын;

г) ішінде фольгамен оралған қара қағаз шайды дестелеу 1954 жылы шайды осы түрінің барлық шығарылуының 55 процентіне және 1955 жылы 100 процентіне жеткізілсін.

47. Қара қағаз шайды дестелеу ісін механикаландыру 1954 жылы өндіретін қарағандық барлық мөлшерінің 86 процентіне, 1955 жылы 90 процентіне және 1956 жылы 95 процентіне жеткізілсін.

Шай жапырағын өңдеу жөніндегі еңбекті көп тілейтін жұмыстарды оның әрі механикаландыру және автоматтандыру шаралары жүргізілсін.

48. 1956 жылдың аяғында, 1950 жылмен салыстырғанда, жаңа кәсіпорындар салу, кәсіргі кәсіпорындарды қайта құру және техникамен жабдықтау есебінен шай өнеркәсіп орындарының қуаты жасыл шай жапырағын бірінші рет өңдеу жөнінде 2,1 есе, шай өлшеу жөнінде 1,9 есе және шайды престоу жөнінде 1,8 есе арттырылсын.

(СОКП Орталық Комитетінің Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығына арнаған ұрандарынан).

хоз басшылары егіске әзірліктің өте жауапты жұмыс екендігін сезе білді. Сондықтан олар егіске әзірлікті барлық жағынан кезінде және тығыздықты аяқтап, егіс жұмыстарын жоғары дәрежеде өткізуді қамтамасыз етті. Оның үстіне егін күтуді үлгілі ұйымдастырды. Сөйтіп, бұл елдің қолхозшылары орта есеппен егіннің әрбір гектарынан 100 пұттан, оның ішінде 263 гектар егін алаңынан 114 пұттан, ал 20 гектар алаңнан 165 пұттан өнім алуға жетісті. «Красный октябрь» колхозының алған өнімі бұл мөлшерден көп ем болды. Сонымен егіске әзірлікте еңбекті дұрыс ұйымдастырған «Пламя революции» колхозында қолхозшылардың еңбекқұнына астық «Красный октябрь» колхозындағыдан едәуір артық берілді. Міне, енді осы екі мысалдан егіске әзірліктің егіннен мол өнім алуға қаншалықты маңызы бар екендігін аңғару қиын емес.

Сапалы тұқым — мол өнімнің негізі. Сондықтан әрбір колхоздың, совхоздың басшылары алдағы жылдың егісіне беректі жоғары сапалы, сортты тұқымды мол құйып алуға, оны кәзірден бастап тазартып, енгіштік сапасын арттыруға, содан кейін ақ, барлық тұқымды жақсы жабдықтаған, дезинфекцияланған қоймаларда сақтауға ерекше көңіл бөлулері керек. Тұқымды бүтіндеймеген, толық жабдықтамаған және дезинфекцияланбаған қоймаларда сақтау, оны түрлі көкымнан, арам шөптің тұқымынан, зиянды жәндіктерден тазартпай, қалай болса солай тастау тұқымның бүлінуіне, енгіштік сапасының кемюіне жол береді. Мұны жақсы түсінген колхоздар мен совхоздарда тұқымды құю, оны тазарту және сақтау жұмыстары ойдағыдай жүргізіліп келеді.

Октябрь ауданының «Шит» колхозы келесі жылдың егісіне деп 5767 центнер жаздық бидайдың, 544 центнер сұлының, 400 центнер арпа мен майлы дақылдардың тұқымын құйып алды. Преснов ауданының Абай атындағы колхозы 4507 центнер бидай, 500 центнер сұлы, 35

Кәсіпорындары колхоздарға көмектесуде

КРИВОЙ РОГ. Кривой рог металлургтері ардағы шаруашылығын дамыта беру үшін өздерінің қамқорлығындағы колхоздарға көмектесуде. Олар жасасқан шарт бойынша 70-тен астам колхоз электромоторлары, трансформаторларды және насосарды жөндеуде. 100 мал фермалары мал азықтарын жеткізіп, көңдерді төгу үшін аспалы жолдармен жабдықталды.

«Заря коммунизма» колхозында металлургтер кәзір клуб салып жатыр.

УЛАН-УДЭ. Қаланың өнеркәсіп орындары республиканың колхоздары мен МТС-теріне белсене көмектесуде.

Механикалық құю зауытының коллективі Селенгин аймағындағы өзінің қамқорлығын алған Киров атындағы колхозбен байланысын күшейте түсті. Кәсіпорының құрылыс бригадасы колхозға клубты күрделі жөндеуден өткізіп берді. Завод алаңдары дөңгелекпен әзірледі.

Осы ауданның Тельман атындағы колхозына үн үгу комбинаты көмектесіп отыр. Бір айдың ішінде кәсіпорының техникалары мен механиктер тобы колхоз қызматшына транспортер және дән сеңара-

таратқыштар, оны сақтаушылар арасында еңбекті дұрыс ұйымдастыруға, тұқым тазартқыш машиналардың өнімді пайдаланылуына жетісуге, жұмыстың барысын үнемі бақылап отыруға міндетті.

Көктемгі егіске әзірлікті, оның ішінде тұқымды тазарту, сорттау, оны енгіштік сапаға жеткізуде ауыл шаруашылығының мамандары, әсіресе, агрономдар ұйымдастырушылық роль атқаруға тиіс. Агрономдар колхоз, совхоз егіншілеріне тиісті көмегін тек кеңседе отырып жасауға тиісті емес, олар жұмыс басында жиі болып, тұқымды тазартуда, оны сақтауда агроэкономикалық ережелерді дұрыс қолдану үшін егіншілерге үнемі кеңес беріп отыруға міндетті. Олай болса, агрономдар колхоздар мен совхоздарда тұқым дайындауда орын алып отырған кәзіргі кемшіліктерді тез жоюға, бұл жұмысқа қарқын туғызуға белсене қатысулары керек.

Колхозшылар мен МТС, совхоз жұмысшылары арасында еңбекті дұрыс ұйымдастырып, оларды көктемгі егіске әзірлік жұмыстарына жұмылдыруда колхоз, МТС, совхоз партия ұйымдарына, ауыл-селолық Советтерге зор міндет жүктеледі. Бұл аталған ұйымдар егіске әзірлікті жүргізуде, әсіресе, тұқымды тазартуда, сақтауда ғылымның табыстарын, озаттардың тәжірибелерін жете насихаттауға тиіс. Әрбір бригадалада үгіт-бұқаралық жұмыстары күшейте отырып, социалистік жарыстың жеңісін әлі алуына, сөйтіп, әрбір колхозшының, МТС, совхоз жұмысшысының Ұлы Октябрь Социалистік революциясының 36 жылдығын лайықты жаңа табыстармен қарсы алуына жеткізулері керек.

Міндет — келесі жылдың егісіне жоғары сапалы, сортты тұқымды мол дайындап, партия мен үкметтің егін шаруашылығы мәдениетін көтерсе беру, егіннің қарарларына іспен жауап беру. Міне, бұл міндетті аброймен орындап шығу — әрбір ауыл шаруашылығы қызметкерінің ардақты борышы.

торларын орнатты. Мамандардың екінші бригадасы сүт-товарлы фермасын электрлендіру және механикаландыру үшін қызу жұмыс жүргізуде.

ТЕБЕЛІ. (Талдықорған облысы). Текелі жартылай механика комбинатының көзделткіші екі колхозды қамқорлығына алды. Комбинаттың жұмысшылары колхоздың электр станциясы үшін генераторды күрделі жөндеуден өткізіп, электр қуатын бөліп тұратын бас қалқанды даярлады, күш трансформаторы мен тоқар және бұрғылау станоктарын жөндеуде. Қамқорлыққа алынған колхоздың бірінде кәзір монтажишлар мен электршілер бригадалары жұмыс істеп жүр. Олар колхоз электр станциясынан сүт-товар фермасына дейін электр қуатын беретін біржарым километрлік линия жүргізіп, аспалы жол, малдарды азықтандыратын машиналар және автоматтық мал суарғыштар орнатты. Қала құрылысшылары қамқорлыққа алынған колхоздар алдындағы міндеттемелерін ойдағыдай орындауда.

2 ноябрь. (СОТА).

	1954 жылы	1955 жылы
күмшекер кесек қант	4.300	4.800
сонның ішінде өлшеп буылғаны:	1.350	1.550
пашкеге салынғаны	150	275
ұсақ пекеттерге салынғаны (репторандық қант)	3,5	5

1956 жылы күмшекер өндірілуі шамамен 5.300 мың тоннаға дейін жеткізілсін, немесе 1950 жылғымен салыстырғанда 2,1 есе ұлғайтылсын және кесек қант өндірілуі 1.800 мың тоннаға жеткізілсін, немесе 1950 жылғымен салыстырғанда 2,6 есе ұлғайтылсын.

Сауда мәдениетін арттыру мақсатымен, ірі өнеркәсіп орталықтарына жақын жердегі қант заводтарында күмшекерді, ұсақ уатылған кесек қантты және қант ұнтағын пашкелерге салып шығару ұйымдастырылсын, мұндай қант 1954 жылы 50 мың тонна және 1955 жылы 100 мың тонна шығарылсын.

37. Жаңа кәсіпорындар салу, күмшекер шығаратын кәзіргі кәсіпорындарды қайта құру және техникалық жағынан жабдықтау есебінен 1950 жылғымен салыстырғанда 1956 жылдың аяғында күш-

КОНДИТЕР ТАҒАМДАРЫ МЕН ШАЙ ЖӨНІНДЕ

39. Кондитер тағамдарының жасал шығарылуы 1950 жылғы 994 мың тоннамен және 1953 жылғы 1.387 мың тоннамен орнына 1954 жылы 1.579 мың тоннаға

	1954 жылы	1955 жылы
карамель	526	591
жұмсақ конфет	175	195
шоколад және шоколад тағамдары	12	20
ирис	44	60
мармелад, қак және зефир	26	36
халва	43	48
печенье	340	420
торт, пирожный және кекс	21	30

40. Халық неғұрлым көп тұтынатын кондитер өнімдерінің сапасы мен ассортименти едәуір жақсартылсын және ССРО Азық-түлік товарлар өнеркәсіп министрлігі бойынша 1954—1955 жылдары, 1953 жылғымен салыстырғанда, кондитер өнімдерін шығару мынадай мөлшерде арттырылсын:

а) оралған және дестеленген кондитер тағамдарын шығару 1954 жылы 1,2 есе және 1955 жылы 1,5 есе;

б) кондитер өнімдерінің қоробкаға дестеленген жақсы сорттарын шығару 1954 жылы 1,5 есе және 1955 жылы 2 есе;

в) қаңылғыр банклар мен қоробкаларға дестеленген кондитер өнімдерін шығару 1954 жылы 1,7 есе және 1955 жылы 3,3 есе;

г) ішіне жанғақ салынған («раковая шейка», «гусинные лапки» типіндегі), жеміс, сүт («золотой ключик» ирисі типіндегі), ликер, бад, крем және салқын зат-

1950 жылғымен салыстырғанда процент есебімен	1954 жылы	1955 жылы
қуаттардың шамамен	1,4 есе	және кесек қант шығару жөнінде 2,2 есе арттырылуы қамтамасыз етілсін.

38. Қант қызылшасын дәр кезінде өңдеуді және алысқа тасымалдау ісін қысқартуды қамтамасыз ету мақсатымен 1954—1956 жылдары:

25 күмшекер заводтары салынып іске қосылсын, бұлар ең алдымен қант қызылшасын өңдеу жөніндегі өндірістік қуаттары жеткіліксіз болып отырған Украинаның батыс облыстарында және Молдаван ССР-інде салынсын;

9 кесек қант заводтары мен цехтары салынсын;

қантты сақтау үшін жалпы сыйымдылығы 1.100 мың тонналық складалар, соның ішінде 1954 жылы сыйымдылығы 300 мың тонналық складалар салынып іске қосылсын.

МАКАРОН ТАҒАМДАРЫ ЖӘНЕ АШЫТҚЫЛАР ЖӨНІНДЕ

41. Макарон тағамдары ассортиментінің жақсартылуы қамтамасыз етілсін, түптілі, жіңішке және жақсартылған тағамдардың, буып-түйілген макарон тағамдарының шығарылуы арттырылсын.

1954 жылғымен салыстырғанда процент есебімен	1954 жылы	1955 жылы
карамель	124	140
жұмсақ конфет	184	2 есе
шоколад және шоколад тағамдары	2,3 есе	3,8 есе
ирис	4,2 есе	5,8 есе
мармелад, қак және зефир	2 есе	2,8 есе
халва	2,9 есе	3,3 есе
печенье	2,4 есе	2,9 есе
торт, пирожный және кекс	3,1 есе	4,4 есе

тар салынған карамельлер мен конфеттердің, сонымен қатар муз сыяқты карамельдің («жылытыр»; «театральная» типіндегі), конфеттердің («мишка косопаный» және «акку» типіндегі) қақтың, зефирдің, ұсақ және ірі дестеленген фигуралық шоколадтың, көркем әсемделген балаларға арналған шоколадтың ассортименті және оларды өндіру арттырылсын, шоколадты, карамельді, печеньеі, пряникті, мармеладты өңдеу сапасына ерекше назар аударылсын.

41. Орталық кәсіпшілік кооперациясы советіне 1954 жылы оралған карамель мен конфеттерді жалпы өнімнің 70 проценті және дестеленген печеньеі — 50 проценті мөлшерінде шығаруды қамтамасыз ету міндеттелсін. Жоғары сортты ұннан пряник пен печенье шығару 80 процентке дейін жеткізілсін, Тула, Вязьма, Ваниль және дәмді пряниктер мен Шығыстың тәтті заттарын шығару арттырылсын.

НАН-БУЛКА, МАКАРОН ТАҒАМДАРЫ ЖӘНЕ АШЫТҚЫЛАР ЖӨНІНДЕ

49. Соңғы жылдардың ішінде халықтың жақсартылған нан-булка тағамдары, әсіресе сортты бидай ұнынан пісірілген тағамдар (жөкелеп сатылатын тағамдар, булка, доба, сухарь, тоқаш) жөніндегі тілегі артын отырғандығымен, ал жай сортты нанның жұмсалуы кемін отырғандығымен байланысты, ССРО Мемәкеметтік жоспарлау комитеті ССРО сауда министрлігі және ССРО Азық-түлік товарлары өнеркәсіп министрлігі нан-булка тағамдарының өндіру жоспарларын белгілегенде халықтың бұл талаптарын есепке алып отыруға міндеттелсін.

50. Дәнді ақталған қарабидай және ақбидай ұнынан, сортты ұннан жөкелеп нан пісіріп шығару, әсіресе жақсартылған жөкелеп сатылатын (заварный, бородинский, минский және ригалық) нан пісіріліп шығарылуы мына мөлшерге дейін арттырылсын:

	1954 жыл	1955 жыл
Дәнді ақталған қара бидай мен ақ бидай ұнынан	20	30
Сортты бидай ұнынан	62	68

51. 1954 — 1955 жылдары макарон тағамдарының шығарылуы мынадай мөл-

	1954 жыл	1955 жыл
Макарон тағамдары	872	1.030

52. Рыноктың талаптарына сәйкес ашытқылар өндірілуі мықтап арттырылсын, 1954 жылы бұл ашытқылар жасал шығарылуы 86 мың тоннаға дейін және 1955 жылы 95 мың тоннаға дейін жеткізілсін немесе 1950 жылғымен салыстырғанда 2 есе арттырылсын.

1955 жылы ашытқыларды ұсақ мөлшерде буып-түйін шығару 1950 жылғымен салыстырғанда 4,2 есе арттырылсын.

53. 1956 жылдың аяғына дейін ССРО Азық-түлік товарлары өнеркәсіп министрлігінің жаңа кәсіпорындарын салу, кәзіргі кәсіпорындарын қайта құру және техникалық жағынан жабдықтау есебінен макарон тағамдарын өндіру жөніндегі күш-қуаттар 1950 жылғымен салыстырғанда 2,3 есе және ашытқылар өндіру жөніндегі күш-қуаттар 2,7 есе арттырылсын.

54. 1954 — 1956 жылдары Орталықтың, Поволжьеінің және Шығыс Сибирьдің аудандарында заварный сортты жақсартылған қарабидай нанның пісіріп шығаруды қамтамасыз ету үшін бір тәулікте 30 тоннадан қышқыл талқан шығаратын қызыл қарабидай қышқыл талқанын өндіретін үш завод салынсын.

55. Нан пісіретін кәсіпорындарының көптеп салынуы және кәзіргі кәсіпорындардың қайта құрылып, жаңа техника

рың өндіру жоспарларын белгілегенде халықтың бұл талаптарын есепке алып отыруға міндеттелсін.

(Ұнның тиісті сорттарынан нан-булка тағамдарының жалпы пісіріліп шығарылуы проценті).

	1954 жылғымен салыстырғанда 1954 жылы	1955 жылғымен салыстырғанда 1955 жылы
Дәнді ақталған қара бидай мен ақ бидай ұнынан	20	30
Сортты бидай ұнынан	62	68

51. 1954 — 1955 жылдары макарон тағамдарының шығарылуы мынадай мөл-

	1954 жылғымен салыстырғанда 1954 жылы	1955 жылғымен салыстырғанда 1955 жылы
Макарон тағамдары	872	1.030

52. Рыноктың талаптарына сәйкес ашытқылар өндірілуі мықтап арттырылсын, 1954 жылы бұл ашытқылар жасал шығарылуы 86 мың тоннаға дейін және 1955 жылы 95 мың тоннаға дейін жеткізілсін немесе 1950 жылғымен салыстырғанда 2 есе арттырылсын.

1955 жылы ашытқыларды ұсақ мөлшерде буып-түйін шығару 1950 жылғымен салыстырғанда 4,2 есе арттырылсын.

53. 1956 жылдың аяғына дейін ССРО Азық-түлік товарлары өнеркәсіп министрлігінің жаңа кәсіпорындарын салу, кәзіргі кәсіпорындарын қайта құру және техникалық жағынан жабдықтау есебінен макарон тағамдарын өндіру жөніндегі күш-қуаттар 1950 жылғымен салыстырғанда 2,3 есе және ашытқылар өндіру жөніндегі күш-қуаттар 2,7 есе арттырылсын.

54. 1954 — 1956 жылдары Орталықтың, Поволжьеінің және Шығыс Сибирьдің аудандарында заварный сортты жақсартылған қарабидай нанның пісіріп шығаруды қамтамасыз ету үшін бір тәулікте 30 тоннадан қышқыл талқан шығаратын қызыл қарабидай қышқыл талқанын өндіретін үш завод салынсын.

55. Нан пісіретін кәсіпорындарының көптеп салынуы және кәзіргі кәсіпорындардың қайта құрылып, жаңа техника

(Соңы газетіміздің келесі санында).

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитетінде

Қазақ ССР колхоздарында 1953—1954 жылдары мал қыстатуды өткізу жөніндегі шұғыл шаралар туралы

Республикада мал қыстатуға әзірліктің барысы туралы мәселені талқылап, Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитеті маалдық жемшөптен қамтамасыз етілмегендігіне қарамастан көп колхоздарда ірі көлемді жерлерде сабан мен үкештің малайбай қалғандығын, жемшөптің едәуір бөлеті мал қыстайтын жерлерде әлі де болса жеткізілмегендігін, фермаларда бекітіліп берілмегендігін және жемшілердің сақтауына тапсырылмағандығын атап көрсетті.

Совет, партия және ауылшаруашылық органдарының, МТС-тердің, ММНС-тердің, колхоздардың бірсыпыра басшыларының жұмысында мал қысату, жемшөпті ұқыпты сақтау және дұрыс пайдалану мәселелеріне барынша көңіл бөлінбейді. Көп колхоздарда жемшөпті ұқыпсыз сақтау және есепсіз жұмсау жөнінде мүддем теріс және зиянды практика орын тепкен; жемшөп малға нормасы, әзірленілмеген күйінде беріледі.

Көп колхоздар мал қораларын сақтау және жөндеуге қолда бар мүмкіншіліктерді пайдаланбай келеді. Едәуір көп мал жылы қораман әлі қамтамасыз етілмеген, ал қолда бар қоралар тиісті отқырмен (ақырмен), ставоктармен, баскіштермен, жемшөп құжықтарымен және вершалармен жабдықталмаған. Мал үшін суат жасауға тиісінше көңіл бөлінбей келеді, осының салдарынан көп малды суару уақытында

ЖЕМШӨПТІ ДАЙЫНДАУДЫ, ТАСУДЫ ЖӘНЕ ЕСЕПКЕ АЛУДЫ АЯҚТАУ ЖӨНІНДЕ

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігі (Кәрібжанов, Дияров және Забежанский жолдастар), облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттері, облыстық партия комитеттері мен аудандық партия комитеттері, МТС-тер мен ММНС-тердің директорлары тапсырмаларды, екіне шептерді жыйнау жұмысын аяқтау жөнінде, барлық сабан-топанды және пішенді жыйнап, майлау жөнінде шұғыл шаралар істеуге, сол сияқты, фермаларда жемшөп қорларын толықтыру үшін керекті барлық басқа мүмкіншіліктерді де пайдалануға міндеттелесін, мұның үшін:

Колхоздарға пішен мен сабанды маялау бодудың бескүндік тапсырмалары мен сабалықтан мерзімдері белгіленсін;

Барлық жемшөптерді 1954 жылғы 1 январьға дейін тасын болу есебімен жемшөптерді мал қыстайтын орындарға тасу жөніндегі бескүндік тапсырмалар әрбір колхозға жеткізілетін болсын. Бірінен бұрын маялабаған пішен мен сабан, сол сияқты, алыстағы және жолы қиыны учасқтардағы жемшөп тасылатын болсын; жемшөп тасуға колхоздардың, МТС-тердің және ММНС-тердің транспорт құралдарының күнбе-күн қатысуы қамтамасыз етілсін;

жетіспейтін жай және концентратты жемшөптің қысқы мал жайылым учас-

жүргізілмейді, мұның өзі малдың қондылығы мен өнімділігін кемітуге апарып соғаты.

Фермаларда малды жемдеу және күту жұмысында елеулі кемшіліктер болуының басты себептерінің бірі — МТС-тердің, ММНС-тердің және зоотехник-малдәрігері мамандарының мал фермаларын қамту жөніндегі жұмыс дәрежесінің төмендігі болып табылады. МТС-тер мен ММНС-тердің директорлары малға берілетін жемшөпті тасу және өзілеу жұмыстарын механикаландырудың қолда бар құралдарын толық пайдаланбай отыр, мал суатының, фермалардағы еңбекті көп керек ететін басқа да жұмыстардың механикаландырылуы нашар. Зоотехник-малдәрігері мамандарының көпшілік бөлігі малды күту, бағу және жемдеу жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыру ісінде колхоздарға керекті практикалық жәрдем көрсетпейді, қайта ретсіздіктер туралы ақпидер жасаумен тынады, не болмаса көзі көрген кемшіліктерге дү-түнеіз немқұрайды қарайды.

Мал шаруашылығын өркендетудің 1954 жылғы арналы белгіленген мемлекеттік жоспарын орындаудың шешуші шарты колхоздардағы қолда бар мал азығын жыйнау, ұқыптылықпен сақтау және дұрыс пайдалану, сол сияқты, малды бағу және жемдеу болып табылады, деп санап, Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитеті қаулы етті:

жемшөп фермаларға тасылып жеткізілсін және форма менгерушілеріне ақты бойынша өткізілетін болсын;

быйылғы 15 ноябрьге дейін әрбір колхозда мал жемдеудің топ-топқа және жеке малға белгіленген нормалары жасалсын, жай, құнарлы және концентратты жемшөптің азықтың баланстары жасалсын және жемшөп жұмсалуды жемшөптік баланстарға сәйкес жүргізілсін;

колхоздарға жұмсалған жемшөпті айына екі рет, ферма менгерушісі немесе бригадир қол қойған жемшөптік ведомосттар бойынша есептен шығарын отыру ұсынылсын, бұл ведомосттар колхоз басқармасына қаралатын болсын;

МТС және ММНС директорларына әрбір айдың бірінде, бесінде колхоз председателінен және колхозға бекітілген маманның қатысуымен, әрбір колхоз бойынша жемшөп жұмсалудың нәтижелерін қарау міндеті жүктелсін. Асыра жұмсалғандық анықталған күнде-мұның себептері ержей-тегжейіне дейін тексеріліп, ол кемшіліктерді жоюдың шаралары істелсін;

жемшөпті өсіздікпен ұқыпсыз жұмсап айыпты болған адамдар қатаң жауапқа тартылатын болсын;

колхоздардың тексеру комиссияларына ең өрісі айына бір рет жемшөптің қолда бар мақтылығы мөлшерін тексеріп отыру, жемшөпті ұқыпты сақтау және малды

үйшіктері, күшті және минералдық жемшөп беруге арналған оттықтары (рештактар) болсын;

атқоралардың станоктары, ноқталары, жай және концентратты жемшөп беруге

ҚЫСҚЫ ЖАЙЫЛЫМ УЧАСТОКТЕРІНДЕ МАЛДЫ КҮТУ ЖӨНІНДЕ

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігіне (Кәрібжанов жолдасқа), облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, МТС және ММНС директорларына қысқы жайылым учасқтарында малдың сақталуына және дұрыс күтілуіне ерекше назар аудару міндеттелсін, бұл үшін:

қысқы жайылымдардың дұрыс пайдаланылуына үнемі бақылау жасалсын, жайылымның шөбіне және оңдағы қардың қалыңдығына қарай жайылымдардың мезгілінде ауыстырылуы қамтамасыз етілсін;

МАЛ ФЕРМАЛАРЫН КАДРЛАРМЕН ТОЛЫҚТЫРУ ЖӨНІНДЕ

Мал фермаларының кадрлармен қамтамасыз етілуі мал қыстатуды ойдағыдай өткізудің аса маңызды шарты болып табылады. Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігіне (Кәрібжанов жолдасқа), облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне мынадай міндеттер жүктелсін:

мал санының белгіленген нормаларына сүйеніп отырып, мал фермалары таңдауды колхозшылар мен колхозны әйелдердің, ең алдымен, коммунистер мен комсомолецтердің есебінен бір ай мерзім ішінде шопандармен, жылқышылармен, сауыншылармен, бұзаушылармен және басқа тұрақты кадрлармен толықтырылсын;

республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігіне мал фермаларының кадрлармен қамтамасыз етілуі туралы 1954 жылғы 1 январьға дейін Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитетіне толық есеп беру тапсырылсын;

фермалардың, әсіресе, қысқы жайылым учасқтарындағы фермалардың қызметкерлеріне қажетті өндірістік және мәдени-тұрмыс жағдайлары жасалсын. Колхоздардың жалпы жыйналыстарында малшыларды арнаулы киіммен және аяқкиіммен қамтамасыз ету туралы мәселе қаралсын. Қажет болған жағдайда фермалар жанында бағалар ясыларды ұйымдастырылсын.

Фермаларда еңбекті дұрыс ұйымдастыру және ақы төлеу жұмысы қамтамасыз етілсін, фермалардың қызметкерлеріне малды бекітіп беруге, ферманың әрбір қызметкері тәуікән өнімнің есебін және жүргізуге, малдың сақталуына және алынған өнімге қарай еңбекке төленетін негізгі және қосымша ақының дұрыс есептеуге ерекше назар аударылсын;

мал фермаларының қызметкерлері ұш-жылдық зоотехникалық курстардағы оқумен толық қамтылсын.

арналған оттықтары болсын.

Әрбір мал қорасында мал бой жаздыратын, аз жауын-шашын күндері малды азықтандыратын жан-жағы қоршалған ашық аулалар болсын.

мал суарылатын орындар белгіленсін, құдықтар жөнделсін, олар малға су беретін астаулармен, механизмдермен жабдықталсын, қажет болған жағдайда құдықтар қазылсын;

жайылым шөбінің жайына және малдың қонды есебіне ала отырып, малға пішен, күшті және минералдық жемшөп үнемі ұстап берілетін болсын;

аяз және боран болған жағдайда мал қажетті қоралармен қамтамасыз етілсін;

қысқы жайылым учасқтарын үнемі қамту үшін оларға зоотехникалық-малдәрігерлік мамандар бекітіліп берілсін.

дастыруды қамтамасыз ету міндеттелсін.

Республиканың Денсаулық сақтау министрлігіне (Қарақұлов жолдасқа) фермалардың қызметкерлерін медициналық жағынан үнемі қамтуды қамтамасыз ету, медицина-қызметкерлерінің алыстағы учасқтарға барып-туруын ұйымдастыру міндеттелсін.

Республиканың Оқу министрлігіне (Сембаев жолдасқа) екі апта мерзім ішінде қысқы жайылым учасқтарында жұмыс істейтін колхозшылар балалары оқуының жайын тексеру, мектеп жасындағы барлық балалардың оқуға тартылуын қамтамасыз ету міндеттелсін.

Қазақстан тұтынушылар одағына (Дарев жолдасқа) қысқы жайылым учасқтарында өнеркәсіп және азық-түлік товарларымен үздіксіз сауда жасауды ұйымдастыру міндеттелсін.

ССРО Министрлер Советі мен ССР Орталық Комитеті белгілеген ынталандыру шараларын қолданудың мал қыстатуды ойдағыдай өткізіп, малды аман сақтау үшін орасан зор маңызы бар. Осыған байланысты партия, совет және ауылшаруашылық органдары мемлекетке тапсырылған мал шаруашылығының өнімдері үшін ақша берудің және мал фермалары қызметкерлерінің еңбегіне заттай қосымша ақы төлеудің тәртібін барлық колхозшыларға кеңінен түсіндіру міндеттелсін. Осы ынталандыру шараларын мезгілінде және дұрыс қолданылуы қамтамасыз етілсін.

Республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігінің (Кәрібжанов мен Забежанский жолдастардың), облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттері председателдерінің облыстық және аудандық партия комитеттері секретарьларының МТС-терді, ММНС-терді және колхоздарды мамандармен толықтыру ісін барысы өте бауу екендігіне, мұның өзі колхоздарда мал қыстатуды

Татар әндерінің концерті

Киров атындағы завод клубында Габдолла Тоқай атындағы Татар Мемлекеттік филармониясы артистерінің концерті болды. Солтүстік қазақстандықтар туысқан Татар Советтік Республикасынан келген қонақтарды құрметтеп, шын достық жүреппен қарсы алды. Татар Республикасы артистерінің концерттеріне жұртшылық үлкен назар аударып, оған күн сайын көптеген адамдар келіп отырды. Совет революциясынан бұрынғы еңбеші халықтың қайғы-қасіретін, бостандық және бақыт жолындағы тілек-сөнімдерін білдіретін, татарлар мен башқұрттардың ескі халық әндерін Қазаннан келген қонақтар шеберлікпен орындады.

Татар АССР-нің еңбек сіңірген артисі Рәшид Вагапов «Совет Одағы — бейбітшілік қамалы» (музыкасы Ш. Мәзитовтікі, сөзі М. Хұсайыновтікі) деген әнді, композитор Х. Валиуллиннің «Ұмыту мүмкін емес» деген романсын және Жаудит Файзидің музыкалық-комедиялық шығармаларынан күлділі шумақтармен арияларды, сол сияқты, татар совет композиторларының бірнеше шығармаларын үлкен шеберлікпен орындап, жұртшылықтың жоғары бағасына ие болды. Әнші орындаған «Қара орман», «Таң атқанда», «Рамай» сияқты халық әндері концертке жайналғандарды өзінің сұлу әуенімен, әншінің шеберлігімен толқытып, сүйсіндіріп отырды. Рәшид Вагапов өзінің мәдениетті әнші екендігін танытты.

Артистка Дина Сиразетдинова үлкен әншілік мәдениетті нгерген әнші екенді-

гін байқатты. Әнші өзінің сұлу және оралымды дауысын жақсы меңгерген. Дина Сиразетдинова жолдастың орындауындағы әрбір ән өзінің қалыптасқан әдемі нақысымен, адамды терең толқытарлықтай үнділігімен ерекше шықты. Мәселен, композитор Файзидің «Өдемі болсын», композитор Л. Хамидидің «Егін орағы вальсі», композитор С. Сайдашевтің «Ұялшақ жігіт» деген әндерін үлкен әншілік шеберлікпен орындады. Сол сияқты, Дина қазақ және башқұрттың «Мен қуанамын» (музыкасы Аржановтікі), «Екі гүл» (музыкасы Е. Брусилковскийдікі) деген әндерін де шеберлікпен орындап, жұртшылықты сүйсіндіре білді.

Артист А. Ягудин жолдас көңілді, күлкілі әндерді орындап, концертке қатысушылардың қошеметтеуіне ие болды. Артист Ахмед Исқақтың «Ақ үйдегі бүліну» деген сықақ өлеңдерін оқып, өзінің сықақ әңгіме-өлеңдерді оқу шеберлігін танытты. Әсіресе, неміс фашистерінің қолынан батырлықпен қаза тапқан атақты ақын Муса Жәлілдің өлеңдері концертке қатысушыларға үлкен әсер етті.

Сол сияқты, артистер Петр Зағудаев, Ф. Садықов жолдастардың орыс және татар халық билері мен әндерін жақсы орындағандығын атап көрсету қажет.

Татардың Габдолла Тоқай атындағы Мемлекеттік филармониясы артистерінің концерті — Петропавл қаласының мәдени өміріндегі елеулі оқиғаға.

А. ҚАЛКЕНОВ.

Шахматшылар жарысы

Жуырда қаладағы «Спартак» ерікті спорт қоғамы шахмат бойынша чемпион атағын алу үшін шахматшылар жарысын өткізді. Жарысқа 12 шахматшы қатысты.

Жарыстың қорытындысында мүмкіндігі бар 11 ұпайдан 9,5 ұпай алған № 5 қазақ орта мектебінің оқушысы К. Жа-

қыпов бірінші орынға ие болды. Оған шахмат жөніндегі қала чемпионы атағы берілді. Шахматшылар Ж. Өтепов екінші орынды, Гайсанов үшінші орынды жеңіп алды.

Жарыста жеңіп шыққандарға бағалы сыйлықтар берілді.

„Ленин туының“ дабылдан кейін

„Қаланың тамақтандыру орындарында“

«Ленин туы» газетінің осы жылғы 22 сентябрьдегі санында осындай тақырыппен жарияланған мақалада қаладағы көпшілік тамақтандыру орындарының жұмысындағы кемшіліктер атап көрсетіліп, бірқатар асханалардың еңбекшілерді мәдениетті және тыңшылықты қамтып алмай келгендігі сыға алынған болатын.

ҚКП қалалық комитетінің жоспарлау-финанс-сауда бөлімі газет сыны бойынша асханалардың жұмысын жақсарту мақсатымен № 8 асхананың меңгерушісі Сизникова, асханалар және ресторандар тресінің директоры Лопатков, қалалық

сауда бөлімінің меңгерушісі Ганущенко, мемлекеттік сауда инспекторы Маматов жолдастарды қатыстыра отырып, кеңес өткізді, сөйтіп, асханалардың жұмысындағы кемшіліктерді тигізі шаралар белгіледі. Жұмысқа бақылау жасап отырмағаны үшін № 8 асхананың меңгерушісі Сизникова жолдасқа әкімшілік жолмен сөгіс жарияланып, аға офицантка Савельева жұмыстан босатылды.

Бұл асханалардың жұмысын қалалық партия комитетінің жоспарлау-финанс-сауда бөлімі ерекше бақылауға алды.

И. ПОЛИПОВ,

ҚКП қалалық комитетінің секретары.

Жарияланбағач хаттың дерегі

онкүндік мерзім ішінде концентратты шараларын істей отыру ұсынылсын;

ЖЕМШӨНТІ МАЛҒА БЕРУГЕ ӘЗІРЛЕУ ЖӨНІНДЕ

Ғылым мен ақпарат қатары практика жемшөнті малға беруге әзірлеу малдың өнімділігін арттыруды және сонымен қабат жемшөп шығынын едәуір кемітуді қамтамасыз ететіндігін дәлелдеді. Осыған сүйеніп отырып, Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитеті республиканың совет, партия және ауылшаруашылық органдары мен колхоз басқармаларының алдына өте маңызды міндет ретінде мына міндетті қойды: колхоздардың барлық фермаларында жемшөнті малға беруге әзірлеу ұйымдастырылсын, сәйкес барлық сабақ мен ірі сабақты пішін малға ұсатылған, буланған және концентратты жемшөптен арыластырылған түрінде ғана, ал концентратты азықтар (дәнді жем, күнжара) — уақталған немесе ұнтақталған түрінде, тамыр-жемістер — ұсатылған түрінде берілетін болсын.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігіне (Кәрібжанов пен Дияров жолдастарға), облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне мыналар міндеттеліні:

1953—1954 жылғы мал қыстату маусымына колхоздарда жай жемшөнті азықтарды ұсату, булау және өкпеу, дәнді жем мен күнжараны майдалау және ұнтақтау тәсірлері белгіленсін;

онкүндік мерзімнің ішінде МТС-тердегі, ММШС-тердегі және колхоздардағы жемшөнті малға беруге әзірлейтін машиналар жөнделіп, жұмыс істеуге әзірленетін болсын. Бұл машиналар мал фермаларында жемшөнті өңдеу жоспарына сәйкес орнатылсын және жай жемшөнті майдалау, концентратты азықтарды ұсақтау жөніндегі жемшөп агрегаттарының жұмысы ұйымдастырылсын. Жемшөнті малға беруге әзірлеу жұмысында комбайшылар, трактор бригадаларының бригадирлері және маман тракторшылар пайдаланылатын болсын;

шешік фермалары жемшөп кұхияларымен, ал сыйыр малының фермалары — жемшөп бұлағыштармен және сабақ-топанды өздігінен қыздыру арқылы әзірлеу үшін шөгінділен шұңқырлармен дереу жабдықталсын. Бұл жұмыстар барлық колхоздарда быйылғы жылы 1 декабрьге дейін аяқталсын;

он күндік мерзім ішінде МТС-тер, ММШС-тер және колхоздар жемшөп бұлағыштарды және жай шөнті өздігінен қыздыру арқылы әзірлеу үшін шұңқырлар

МАЛДЫ ҚЫСТА БАҒУҒА ҚОРАЛАР ӘЗІРЛЕУ ЖӨНІНДЕ

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитеті Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігінің, жергілікті совет және ауылшаруашылық органдарының мал қораларын салу жоспарын орындауға, сол сияқты, қолда бар қораларды жөндеп, мал қыстатуға әзірлеу жұмысын аяқтауға жел шараларды осы уақытқа дейін істемейтіндігін айтырыпша атап көрсетті.

Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитеті республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігінен, облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттерінен, облыстық және аудандық партия комитеттерінен мал қораларын жөндеу, жабдықтау және салу жұмыстарын батыл жасалтуды, барлық малды мы-

салы жөнінде тұраққа хаттармен қамтамасыз етілісін. МТС-тер мен ММШС-тердің жанында колхоздардың ферма меңгерушілерінің және зоотехниктерінің жемшөнті малға беру үшін әзірлеу мәселесі жөнінде бірқундық семинарлар өткізілсін;

әрбір фермада малды жемдеудің және жемшөнті малға рацион бойынша берудің тәртібі белгіленсін. Малға үздіксіз минералды азық беріп отыру қамтамасыз етілсін.

Қазақ ССР Жергілікті және отын өнеркәсіп министрлігі (Әділов жолдас) 1954 жылғы 2 январьға дейін жемшөнті малға беруге әзірлеу үшін арналған, сыйымдылығы 500 аған кеспек жасалып, колхоздарға сатылуы қамтамасыз етуге міндеттелсін. Республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігі сол мерзімнің ішінде, архайысының сыйымдылығы 200—300 литрлік 850 қазақ жасап шығаруға міндеттелсін.

Қазақстан тұтынушылар одағы (Царев жолдас) 1954 жылғы 1 январьға дейін колхоздардың азықалары бойынша 3 тонналық және 10 тонналық таразылардың, сол сияқты, керекті мөлшерде тұздың, қайнатылмаған әктін және бордың жеткізіліп, сатылуын қамтамасыз етуге міндеттелсін.

Қазақ ССР Жемі және тамақ өнеркәсіп министрлігі (Родионов жолдас), Алматы қант қызылшасы тресі (Бабышев жолдас) және Қазақстан лйкер-арақ тресі (Кыриллаев жолдас) 1953 жылдың төртінші тоқсанында және 1954 жылдың бірінші және екінші тоқсандарында колхоздарға: 7150 тонна сыра борбесін, 15505 тонна сарысу, 230 мың тонна жас қант қызылшасы сығындысын және 5 миллион 600 мың декалитр төп өткізуге міндеттелсін.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігі, облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттері тамақ өнеркәсібінің жемшөнті қалдықтарын колхоздардың меншікті жемшөптен қамтамасыз етілуін есепке ала отырып, соларға бөліп беруге міндеттелсін. Бұл қалдықтарды колхоздардың деркесінде тасып алу шаралары істелсін. Керек болған күнде тамақ өнеркәсібінің кәсіпорындарынан жемшөп тасуға колхоздармен келісім бойынша МТС-тердің және ММШС-тердің транспорт құралдары пайдаланылсын.

Қазақ ССР Жемі және тамақ өнеркәсіп министрлігі (Родионов жолдас), Алматы қант қызылшасы тресі (Бабышев жолдас) және Қазақстан лйкер-арақ тресі (Кыриллаев жолдас) 1953 жылдың төртінші тоқсанында және 1954 жылдың бірінші және екінші тоқсандарында колхоздарға: 7150 тонна сыра борбесін, 15505 тонна сарысу, 230 мың тонна жас қант қызылшасы сығындысын және 5 миллион 600 мың декалитр төп өткізуге міндеттелсін.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігі, облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, МТС-терге, ММШС-терге, ауылдық-селолық Советтерге, колхоздардың басқармаларына, МТС-тердің, ММШС-тердің және колхоздардың бастауыш партия ұйымдарына колхозшылардың, колхозшы әйелдердің, МТС, ММШС жұмысшыларының және ауыл шаруашылығы мамандарының арасында мал қыстатуы жақсы өткізу үшін социалистік жарысты кеңінен өрістетуге міндеттелсін;

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

жеке колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары, ауыл шаруашылығының мамандары арасында, малшаруашылық бригадалары мен фермалары арасында, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасында социалистік

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

жеке колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары, ауыл шаруашылығының мамандары арасында, малшаруашылық бригадалары мен фермалары арасында, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасында социалистік

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

жеке колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары, ауыл шаруашылығының мамандары арасында, малшаруашылық бригадалары мен фермалары арасында, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасында социалистік

(Байғалиев жолдасқа), облыстық және аудандық партия комитеттеріне мал фермалары жанында радиоточкалары бар қызыл мүйіздер ұйымдастыру, мал шаруашылығының қызметкерлері үшін үнемі дамып отыратын оқулық, өлшемдер өткізіліп, лекциялар оқулық, кино-картиналар көрсетуді және артистердің ойындарын ұйым-

ОЗАТ ТӘЖРИБЕНІ НАСИХАТТАУ ЖӘНЕ СОЦИАЛИСТІК ЖАРЫСТЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӨНІНДЕ

Республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігі, Мәдениет министрлігі, облыстық атқару комитеттері мен облыстық партия комитеттері мынадай шаралар істеуге міндеттелсін:

жемшөнті дұрыс жұмсап және оны малға беруге әзірлеу туралы плакаттар мен листовкалардың сериясы қазақ және орыс тілдерінде екі ағна мерзім ішінде әзірленіп, бірінші декабрьден кешікпей басылып шығарылсын;

озат колхоздардың, МТС-тер мен ММШС-тердің жемшөп өңдеу және пайдалану жөніндегі тәжірибесі туралы осы жылғы 15 декабрьге дейін кітапша басып шығарылсын;

озаттардың тәжірибесін кеңінен қолдану үшін әрбір ауданда жемшөнті малға беруге әзірлеу, малды күту, оны бағу және азықтандыру жөніндегі жұмыстарды жақсы жүргізетін колхоздардың таңдаулы фермаларына малшаруашылық бригадалары қызметкерлерінің саяхаты ұйымдастырылсын;

жемшөнті турау, уату, булау және үнемі жұмсау жұмысын жақсы ұйымдастырған озат колхоздар председателдерінің, МТС және ММШС мамандары мен директорларының баспасөзде мақала жазуы, радио арқылы сөйлеуі үнемі ұйымдастырылсын.

Республиканың Ауыл шаруашылығы және дайындау министрлігіне, облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, МТС-терге, ММШС-терге, ауылдық-селолық Советтерге, колхоздардың басқармаларына, МТС-тердің, ММШС-тердің және колхоздардың бастауыш партия ұйымдарына колхозшылардың, колхозшы әйелдердің, МТС, ММШС жұмысшыларының және ауыл шаруашылығы мамандарының арасында мал қыстатуы жақсы өткізу үшін социалистік жарысты кеңінен өрістетуге міндеттелсін;

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

жеке колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары, ауыл шаруашылығының мамандары арасында, малшаруашылық бригадалары мен фермалары арасында, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасында социалистік

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

жеке колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары, ауыл шаруашылығының мамандары арасында, малшаруашылық бригадалары мен фермалары арасында, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасында социалистік

онкүндік мерзім ішінде фермаларда, колхоздарда, МТС-тер мен ММШС-терде колхозшылар мен колхозшы әйелдердің, жұмысшылар мен мамандардың жыйналыстары өткізілсін. Осы жыйналыстарда жемшөп жыйнауды және тасуды аяқтау, жемшөнті малға беруге әзірлеу, мал қораларын жөндеу және жабдықтау, суаттар жасау, малды тиімді азықтандырып, үлгілі күту әдістерін енгізу, фермаларда малды аман сақтап, оның өнімділігін арттыру жөнінде, сонымен қатар, мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін тасуыру жоспарларын мезгілінде орындау жөнінде нақтылы міндеттемелер талқыланып, қабылданатын болсын;

тыруға қолайсыз өзерін тигізіп отырғанына назары аударылсын. Зоотехникалық мамандардың орындардың мамандары және республикалық, облыстық, аудандық қалалық ұйымдардың аппаратындағы жұмыстан босатылған мамандар МТС-терге, ММШС-терге және колхоздарға дереу жіберілсін.

жарыс шарттарын жасау қамтамасыз етілсін;

колхозшылар, МТС және ММШС жұмысшылары арасында социалистік міндеттемелердің орындалуын тексеру үнемі жүргізілсін; бригадалар, фермалар, колхоздар, МТС-тер, ММШС-тер, аудандар және облыстар арасындағы жарыстың қорытындысы ай сайын шығарылып отырсын. Бір айдағы жарыстың қорытындысы колхозшылардың, МТС және ММШС жұмысшыларының жаны жыйналыстарында талқыланатын болсын;

Социалистік жарыс нәтижелерінің кеңінен жария болуы қамтамасыз етілсін, міндеттемелерді орындаудың қорытындысы қабырға газеттерінде, «жауынгерлік листовкалар» мен арнаулы көрсеткіш тақталарында, сонымен қатар, аудандық, облыстық, республикалық газеттерде және радио арқылы ұдайы жариялансын. Мал қыстатуды өткізу жөніндегі озаттардың тәжірибесін ауылшаруашылық өңбекшілерінің қалың бұқарасының игілігіне айналатындай, ал жемшөптіктер мен қателіктер жұртшылық сынына салынып, деркесінде қойылатын жағдай жасалын.

Облыстар мен аудандардың басшы қызметкерлеріне, МТС-тер мен ММШС-тердің директорларына, мамандарға және колхоздардың председателдеріне сыйлық беру үшін Қазақ ССР Министрлер Советі мен Қазақстан КП Орталық Комитетінің мынадай сыйлықтары белгіленсін:

МТС-тер мен ММШС-тер үшін — 10 ту мен ақшадай сыйлықтар: бірінші екі сыйлық — он мың сомнан, екінші екі сыйлық — 8 мың сомнан, үшінші екі сыйлық — 6 мың сомнан, төртінші екі сыйлық — 4 мың сомнан және бесінші екі сыйлық — 3 мың сомнан;

аудандар үшін — бес ту мен ақшадай сыйлықтар: бірінші бір сыйлық — 20 мың сом, екінші екі сыйлық — 15 мың сомнан және үшінші екі сыйлық — 10 мың сомнан;

облыстар үшін — бір ту және 50 мың сомдық ақшадай сыйлық.

Мал қыстатуды жақсы өткізуді қамтамасыз еткен фермалардың меңгерушілеріне, бригадирлерге және жеке колхозшыларға ай сайын сыйлық беру үшін облыстық атқару комитеттеріне 30 мың сомнан қаржы бөлінсін.

Озат МТС-терге, ММШС-терге, аудандарға және облыстарға ауылшаруашылық Қызыл тулар әрбір айдың қорытындысы бойынша, ал ақшадай сыйлықтар — мал қыстатуы аяқтағаннан кейін, яғни 1954 жылғы бірінші майға дейінгі қорытындысы бойынша берілетін болып белгіленсін.

Республикалық, облыстық және аудандық газеттердің редакторларына, республиканың Мәдениет министрлігіне республиканың колхоздарында мал қыстатудың барысын баспасөзде және радио арқылы кеңінен баяндап отыруды қамтамасыз ету міндеттелсін.

„Ескі салт-сананың шырмауынан шыға алмай жүргендер“

«Ленин туы» газетінің редакциясына түскен осы тақырыпты тілші хатында Преснов ауданындағы Киров атындағы колхоз бастауыш партия ұйымының секретары Абдрахманов жолдастың ескі салт-сананы қоздырып жүргендігі, колхоз ішінде партиялық-саяси жұмысты бәсеңдетіп алғандығы, кейбір коммунистердің семья мүшелерінің бұзақылық істер істеуіне жол бергендігі айтылған болатын.

Кейбір коммунистердің семья мүшелерінің бұзақылық істеуі, ескі салт-сананы қоздыру сияқты фактілерді жасырғаны және оларға қарсы партиялық өсер етпегені, колхозда партиялық-саяси жұмысты бәсеңдеткені үшін Қаған Абдрахмановқа қатаң сөгіз беріліп, есеп карточкасына жазылды және ол партия ұйымының секретарлығынан босатылды.

А. ДОЛЖЕНКО,
ҚКП Преснов аудандық комитетінің секретары.

Редактор **Ғ. МҰХАМЕДЖАНОВ.**

ССРО ХАЛЫҚ ШАРУАШЫЛЫҒЫН ҚАЛПЫНА ҚЕЛТІРУДІҢ ЖӘНЕ ӨРКЕНДЕТУДІҢ МЕМЛЕКЕТТІК БЕСІНШІ ЗАЕМЫНЫҢ 6-шы ҰТЫС ТИРАЖЫНЫҢ ТАБЛИЦАСЫ

Ұтыс тиражы 1953 жылғы 25 октябрьде Ферғана қаласында өткізілді. Заемның барлық разрядындағы сериялар мен облигациялардың мына номерлеріне ұтыс шықты:

Серия № №	Облигация № №	Ұтыс мөлшері сом есебімен	Серия № №	Облигация № №	Ұтыс мөлшері сом есебімен	Серия № №	Облигация № №	Ұтыс мөлшері сом есебімен	Серия № №	Облигация № №	Ұтыс мөлшері сом есебімен
080190	33*)	1.000	085847	1—50	500	090035	21*)	1.000	094595	1—50	500
080201	38*)	10.000	085922	1—50	500	090067	1—50	200	094640	1—50	500
080400	1—50	200	085968	26*)	10.000	090289	1—50	200	094884	47*)	1.000
081056	27*)	1.000	086081	24*)	1.000	090298	11*)	1.000	094899	1—50	200
081117	1—50	500	086084	1—50	500	090471	19*)	10.000	094900	47*)	1.000
081140	25*)	1.000	086141	10*)	5.000	090490	1—50	200	095017	1—50	200
081323	44*)	1.000	086215	06*)	1.000	090491	02*)	1.000	095309	40*)	1.000
081600	1—50	200	086294	04*)	1.000	090643	1—50	200	095313	1—50	500
081730	35*)	5.000	086313	35*)	1.000	090790	1—50	500	095343	1—50	500
081840	12*)	1.000	086359	1—50	500	090812	15*)	1.000	095344	1—50	200
082081	02*)	1.000	086416	18*)	1.000	090876	20*)	1.000	095372	11*)	1.000
082090	08*)	1.000	086488	1—50	200	090930	32*)	1.000	095713	15*)	1.000
082144	1—50	200	086583	1—50	200	091075	43*)	1.000	095765	39*)	1.000
082145	11*)	1.000	087039	31*)	1.000	091287	1—50	200	095789	08*)	1.000
082216	48*)	1.000	087046	38*)	1.000	091375	1—50	200	095877	17*)	5.000
082266	38*)	1.000	087098	1—50	200	091403	22*)	5.000	095978	48*)	1.000
082274	1—50	200	087132	1—50	500	091812	48*)	1.000	096174	46*)	1.000
082298	32*)	1.000	087143	45*)	1.000	092078	1—50	500	096175	01*)	1.000
082442	41*)	1.000	087224	15*)	1.000	092082	27*)	1.000	096217	1—50	200
082585	1—50	200	087429	1—50	200	092247	20*)	25.000	096355	03*)	1.000
082657	24*)	1.000	087686	15*)	1.000	092252	45*)	1.000	096860	04*)	1.000
082882	1—50	200	087824	26*)	1.000	092283	1—50	200	096952	1—50	200
082935	21*)	1.000	087987	1—50	200	092491	1—50	200	097083	1—50	500
083066	12*)	1.000	087997	46*)	1.000	092542	29*)	1.000	097270	1—50	200
083207	36*)	1.000	088145	14*)	1.000	092565	02*)	5.000	097568	1—50	500
083630	04*)	5.000	088167	1—50	500	092882	08*)	1.000	097690	13*)	1.000
083676	28*)	1.000	088168	1—50	200	092926	33*)	1.000	097716	1—50	200
083780											